『美少女戦士セーラームーン』×港区 クリアカードラリー FAQ

Q：『美少女戦士セーラームーン』×港区 クリアカードラリーとはどのようなイベントですか。

A：港区に設置された『美少女戦士セーラームーン』デザインマンホールをきっかけに、更なる区内
周遊につなげるため、区内を巡って作品オリジナルクリアカードを集めるイベントです。
実施方法は下記のとおりです。

●実施期間 2025年10月24日（金）から2025年12月25日（木）
※カードの在庫がなくなり次第終了となります。

●配布施設 港区内の区有施設や店舗 6施設
【セーラームーン・セーラージュピター】：港区観光インフォメーションセンター（東京タワー）

TAKANAWA GATEWAY Travel Service Center
港区立みなと図書館

【セーラーマーキュリー・セーラーマーズ・セーラーヴィーナス】：港区観光インフォメーションセンター（札の辻スクエア）
平野屋紙文具店（麻布十番商店街）
港区立みなと科学館

●参加方法 配布施設のうち2か所を巡り、クリアカードを入手してください。
※配布する施設によってカードのデザインは異なります。

(１)実施内容について

Q：限定プレゼント企画とはどのような企画ですか。

A：2種のクリアカードを集めていただき、アンケートに回答いただいた方の中から、抽選で50名様
に『美少女戦士セーラームーン』オリジナルグッズ（A5ハードカバーノート）をプレゼントいたしま
す。参加方法は下記のとおりです。

●実施期間 2025年10月24日（金）から2025年12月25日（木）

●応募方法 2種のクリアカードを集めて、リーフレット等に記載の二次元コードからアン
ケートに回答してください。
※アンケート回答はこちらから(外部サイトへリンク)

※回答にはGoogleアカウントが必要です

Q：SNS投稿キャンペーンとはどのような企画ですか。

A：アンケート回答で応募可能な「限定プレゼント企画」の当選確率がアップするキャンペーンです。
集めたクリアカードを使って撮影した写真を、ご自身のSNSに投稿してください。
詳しい参加方法は下記のとおりです。

●実施期間 2025年10月24日（金）から2025年12月25日（木）

●参加方法 ①集めたクリアカード越しに港区内の風景やスポットを撮影してください。
②撮影したお写真を「＃美少女戦士セーラームーン」「＃港区カードラリー」の
両ハッシュタグをつけて、ご自身のInstagram またはX（旧Twitter）
にアップしてください。

③アンケート内で投稿画面のスクリーンショット（※）をアップロードしてください。
※アカウント名・投稿内容が確認できるスクリーンショット

Q：参加費は無料ですか。

A：参加自体は無料ですが、配布施設までの交通費やアンケート回答時の通信費等は、
参加者様ご自身の負担となります。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdbnyy9q2ecc7DNPUBHsOPqgx2q0hJfck_kew3pGeIpGVkUmg/closedform

『美少女戦士セーラームーン』×港区 クリアカードラリー FAQ

Q：カードはどうしたら入手できますか。

A：対象施設にご来館いただき、受付等でスタッフにお申し出ください。

(２)クリアカードについて

Q：カードは1人何枚まで入手できますか。

A：各種1枚までとなります。

Q：友人や家族の分を代理で入手できますか。

A：施設にご来館いただいたご本人様分のみのお渡しとなります。

Q：対象年齢はありますか。

A：ございません。どなたでもご参加いただけます。

Q：遠方に住んでいるため、カードを郵送してほしいです。

A：港区内を巡っていただく事業となるため、カードの郵送は受け付けておりません。

Q：カードの売買はできますか。

A：金銭や他物品との交換や、フリマサイト等への出品は禁止いたします。

Q：カードのデザインは2種のみですか。

A：2種のみとなります。
各施設で異なるデザインの配布となりますので、リーフレットの配布場所をご参照ください。
各デザインにつき、３か所の施設で配布しています。

『美少女戦士セーラームーン』×港区 クリアカードラリー FAQ

Q：プレゼントは何がもらえますか。

A：『美少女戦士セーラームーン』オリジナルグッズ（A5ハードカバーノート）となります。

(３)限定プレゼント企画について

Q：プレゼントは必ずもらえますか。

A：アンケートに応募いただいた方の中から抽選で50名様にプレゼントいたします。
ただし、応募者多数の場合は、同時開催中のSNS投稿キャンペーンにご参加された方を優
先させていただきます。

Q：当選者の発表はどこでされますか。

A：ホームページ等での発表はございません。当選者にのみ、事務局よりメールをお送りいたします。

Q：当選発表・プレゼントはいつ頃もらえますか。

A：当選発表は、2026年1月下旬、プレゼントの発送は2月上旬を予定しております。

Q：応募は誰でもできますか。

A：日本国内に在住の方に限ります。

Q：応募は何回でもできますか。

A：原則お1人様一回までとなります。
同一人物からの回答と判明した場合には、最後に回答いただいた回答のみを有効とし、
そのほかの回答は無効とさせていただきます。
※回答されたGoogleアカウントとご回答内容から判断いたします。

Q：当選発表の方法を教えてください。

A：当選された方には、ご応募時に記載いただいたメールアドレスに、イベント事務局アドレス
（minato_cardrally@ittsu.ne.jp）より、当選通知とプレゼント発送先登録フォームの
URLをお送りいたします。

Q：親子で参加しましたが、子供がスマートフォンを持っておらずアンケート回答ができません。
保護者の端末から応募したいのですが、同一端末で複数人の応募はできますか。

A：同一端末で複数の回答も可能です。
お子様がスマートフォン等を持っていない場合には、保護者の方の端末で２回アンケートに回
答いただけます。お子様の年代・性別等でご回答ください。
1つ目の回答完了画面に表示される「別の回答を送信」より2つ目の回答をご記入ください。
※同一人物からの応募と判断された場合には、最後に回答いただいた回答のみを有効とし、
そのほかの回答は無効といたします。

『美少女戦士セーラームーン』×港区 クリアカードラリー FAQ

(４)アンケートについて

Q：アンケートの回答はどこからできますか。

A：リーフレットに記載の港区ホームページのリンクから回答できます。

Q：紙でのアンケート回答はできますか。

A：本イベントでのアンケート回答は、オンラインフォームのみとなっております。

Q：アンケートの回答に必要なものはありますか。

A：回答にはGoogleアカウントが必要です。

Q：一度回答したアンケートの修正はできますか。

A：一度ご回答いただいたアンケートの修正はできません。

Q：アンケートはどういったデバイスから回答できますか。

A：PC、スマートフォン、タブレットから回答いただけます。

Q：アンケートで収集する個人情報は何ですか。

A：メールアドレス・居住エリア・年代・性別となります。
お預りした個人情報は、本イベント運営に必要な範囲で利用いたします。

『美少女戦士セーラームーン』×港区 クリアカードラリー FAQ

(５)SNS投稿キャンペーンについて

Q：キャンペーンの参加方法を教えてください。

A：①集めたクリアカード越しに港区内の風景やスポットを撮影
②撮影した写真を「#美少女戦士セーラームーン」「#港区カードラリー」の両ハッシュタグをつ
けてご自身のInstagram または X(旧Twitter)にアップ

③本キャンペーンのアンケート内で投稿画面（※）のスクリーンショットをアップロード
※投稿いただいたアカウント名・内容がわかるスクリーンショット

Q：撮影するスポットに指定はありますか。

A：指定はございません。港区内のお好きなスポットで撮影してください。
ただし、通行人や施設利用者等の迷惑になるような撮影や、撮影禁止の場所での
撮影はお控えください。

Q：写真を撮る際、使用するクリアカードの指定はありますか。

A：指定はございません。ご自身の好きなカードで撮影してください。

Q：写真は1枚だけ投稿すればよいですか。

A：SNSに投稿いただく写真枚数の指定はございません。

Q：投稿するアカウントの条件はありますか。

A：1月下旬の当選発表時まで公開可能なアカウントからのご応募をお願いいたします。
アカウントが削除されている場合には、応募を無効とさせていただきます。

Q：アンケートにアップロード後、該当の投稿は削除してよいですか。

A：1月下旬の当選発表時まで投稿は削除しないようにお願いいたします。
抽選時に該当の投稿がない場合には、無効とさせていただきます。

Q：アンケート内にアップロードする写真は何枚までですか。

A：最大5枚添付いただけます。

『美少女戦士セーラームーン』×港区 クリアカードラリー FAQ

(５)SNS投稿キャンペーンについて

Q：アンケートにアップロードする写真はどういったものですか。

A： 投稿いただいたアカウント名・投稿内容がわかるスクリーンショットをアップロードしてください。

Instagram X（旧Twitter）

▼スクリーンショットのイメージ

Q：アンケート内のアップロード方法を教えてください。

A：アンケートの回答を進めていただくと、投稿キャンペーンの参加可否を問う設問がございます。
「投稿した」を選択後、アップロード画面が出てきますので、下記の流れに沿って
アップロードしてください。
※お持ちの機種によって画像の参照元は異なります。

※お持ちの機種によって参照元は異なります。

※画像はイメージです。お使いの機種によって異なります。

『美少女戦士セーラームーン』×港区 クリアカードラリー FAQ

■アンケート回答方法

Step1 右のQRコードからフォームを開く
URL： https://x.gd/vUaVw

Step2 アンケートフォームを開き、回答を始める

Step３ 回答終了後 「送信」をタップし完了

▼SNS投稿キャンペーン参加者 ▼SNS投稿キャンペーン不参加者

▼送信完了画面

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7